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1 Bakgrund och förutsättningar 

1.1 Rådens uppdrag och sammansättning 
Inom Nacka kommun finns ett antal råd kopplade till kommunstyrelsen. Enligt 
reglementet ska dessa råd vara samrådsorgan mellan kommunen och olika delar 
av Nackasamhället samt forum för överläggningar och ömsesidig information 
mellan respektive del av Nackasamhället och kommunstyrelsen och övriga 
nämnder.1 
 
Inom trygg och säkerområdet finns dels ett kommungemensamt 
brottsförebyggande råd (BRÅ), dels fyra lokala trygg och säkerråd (TRÅ), ett för 
vardera av kommundelarna Boo, Fisksätra/Saltsjöbaden, Sicklaön och Älta. 
Uppdraget innebär att de lokala TRÅ ska utveckla det brottsförebyggande arbetet 
och därmed bidra till ökad trygghet. Vidare framgår att de lokala råden ska 
understödja samverkan inom kommundelen och bidra till den lokala 
mobiliseringen mot brott och otrygghet. 
 
I de lokala råden finns representanter för Nackasamhället. Representanter i lokala 
TRÅ är snarlika för respektive råd; polisen, polarna, fritidsgårdarna, 
räddningstjänsten, kyrkan, skola, socialtjänsten, fastighetsägare och föreningar. 
Ordförande och vice ordförande för respektive TRÅ är förtroendevalda utsedda 
av kommunstyrelsen. De lokala råden har ett tjänstemannastöd för 
mötesorganisation, men även tjänstemän med expertkunskaper inom olika 
områden medverkar och stödjer råden.  

                                                 
 
1 Reglemente för Nacka kommunstyrelse § 15 
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2 Gemensamma frågor 2013 

2.1 Handlingsplaner och prioriterade frågor 
Kommunens lokala TRÅn tar varje år fram en handlingsplan, prioriterade 
områden eller teman som det även kallas enligt vilken arbetet i rådet bedrivs.  

Tabell 1 Respektive TRÅs handlingsplan, teman eller prioriterade områden 2013 

TRÅ Älta TRÅ Sickla TRÅ Boo TRÅ 
Fisksätra/Saltsjöbaden 

Främja 
integration 

Samverkan med 
köpcentra i området 

Alkohol & 
drogförebyggande 
bland unga i Boo 

Oro i Saltsjöbadens- 
och Fisksätra Centrum 
kring bostadslösa 
missbrukare  

Skapa  Alkohol och  Förbättra unga  Alkohol och droger -  

meningsfull  droger  tjejers psykiska hälsa Rökning – 
Spelmissbruk - 
avgränsningar i miljön 

fritid för 
Ältaborna  

Utöka TRÅs 
möjligheter som 
diskussionspart 
till kommunen 

Trygghetsvandringar Skapa stödjande 
miljöer, engagerade 
boende & 
centrumutveckling 

Ungdomar som det 
finns oro kring   

Förebygga 
alkohol och 
drogkonsumtion 

Säkrare skolvägar  Hundprojektet i 
Fisksätra 
(Hundaktivitetsplan)  

Förebygga 
psykisk ohälsa 

  Medborgardialog och 
att synliggöra trå  

   Ungdoms-brå  
 
Tabellen visar att den gemensamma frågan är alkohol och drogförebyggande 
arbete, vilket återkommer i alla TRÅ. Centrumfrågor är aktuella i tre av fyra råd. 
Att arbeta förebyggande med psykisk ohälsa återfinns i två av råden. Råden 
arbetar inte bara med skilda frågor, frågorna i handlingsplanen varierar även 
mellan strategisk och operativ karaktär. Fisksätra/Saltsjöbaden och Sickla har en 
mer handlingsinriktat fokus, medan Älta och Boo har en mer strategisk och 
övergripande fokus på sina prioriterade områden.  
 
Råden har vissa gemensamma arbetsformer. De har fem alternativt sex möten per 
år. Inför varje år tas statistik fram om bland annat brott och ungdomars alkohol- 
och droganvändande som stöd för rådens handlingsplaner. Vid TRÅ-möten 
lägger ordföranden i respektive TRÅ fokus på den gemensamma handlingsplanen 
och ger respektive aktörer utrymme för en kort redogörelse för vad som är på 
gång eller redan genomfört i deras verksamhet. Vissa frågor som exempelvis 
stadsplanering, säkra skolvägar kan också finnas med på dagordningen. 
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2.2 Erfarenhetsutbyte mellan tråna:s presidier 
Den 18 september var TRÅnas presidier inbjudna till erfarenhetsutbyte. Vid det 
tillfället kom många intressanta frågor och tankar fram som här sammanfattas 
och kan vara en del av den fortsatta utvecklingen av råden.  
 
Presidierna anser att det är viktigt att TRÅ består av en stor grupp aktörer med 
lokal förankring. En annan viktig del är att skapa ett nätverk, på så sätt får 
kommunen viktig information om lokala frågor. Många konkreta frågor hanteras 
även vid sittande bord vid mötena, vilket är en viktig funktion och ett exempel på 
när råden fungerar väl enligt deltagarna.  
 
En av frågorna som lyftes var vilket stöd TRÅ behöver. Presidierna menar att 
statistik om alkohol, narkotika och brott behövs. Förutom statistik efterfrågas 
även forskning, omvärldsbevakning, analys och problembeskrivning utifrån 
underlagen. Även gemensamma utbildningstillfällen efterfrågas. 
Framgångsfaktorer som nämndes är: 

• Aktivt deltagande 
• Nätverksskapande 
• Konkreta frågor, beslut vid sittande bord  
• Långsiktig handlingsplan 

 
 
Utvecklingsfrågor som diskuterades och som kan behöva hanteras vidare är: 

• Hur ser vi på TRÅ och BRÅs funktion? 
• Hur skapar vi ett mervärde för de aktörer som deltar i TRÅ o BRÅs 

möten? 
• Ska råden synliggöras både internt och externt och i så fall hur?  

 
 

2.3 Social oro 2013 
 
De ungdomsuppror som förekommit under maj 2013 ibland annat Husby spred 
sig i mycket liten utsträckning till Nacka. Positiva krafter som finns i Nacka har 
samarbetat. Många vuxna har nattvandrat och det var relativt lugnt. 
Ett antal bilar och containrar har sattes i brand i Nacka.  
Nacka polisen hade höjd beredskap under en tid. Polarna fördubblade sin styrka 
under samma tid och många vuxna har rörde sig i bostadsområden vilket bidrog 
till en lugn sommar. 
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3 Summering av verksamhetsåret 2013 
BRÅ Nacka 

Medverkande aktörer i BRÅ  
 
Eva Öhbom-Ekdahl (ordförande) 
Stefan Saläng (1:e vice ordförande) 
Farmanbar Khashayar (2:e vice ordförande) 
 
Medverkande: 
Eva Öhbom-Ekdahl (ordförande), Stefan Saläng (1:e vice ordförande), 
Farmanbar Khashayar  
(2:e  vice ordförande), Inger Davidson (ordförande Trå Saltsjöbaden/Fisksätra), 
Henrik Isoz  
(1:e vice ordf. Trå Saltsjöbaden/Fisksätra), Lena Rönnerstam (2:e vice ordf. Trå 
Saltsjöbaden/ Fisksätra), Lennart Bergh (ordförande Trå Sicklaön), Mikael 
Sandberg (1:e vice ordf. Trå Sicklaön), Gunilla Grudevall Sten (ordförande Trå 
Boo), Magnus Plathin, (1:e vice ordf. Trå Boo), Elin Härnstedt (ordförande Trå 
Älta,) Wilma Nori Aguilar (1:e vice ordf. Trå Älta), Helge Dahlin (Nacka 
närpolis), Tore Andersson (fritidsgårdarna), Björn Callmar (Nacka Polarna ), 
Pelle Lilja (Nacka Polarna), Marie Haesert (sociala kvalitetsenheten), Nannette 
Busgen (Volontär i Nacka), Karin Hidestrand (VSS), Karolina Fasth (Barn o 
ungdom IFO), Lennart Ingman (BoJ),  Jan Landström (Nacka kommun), Mats 
Gerdau (kommunstyrelsen), Ylva Bandmann Holmberg (Barn och elevhälsan), 
Britt Gustavson (Barn och elevhälsan), Jesper Lindblom (stadsledningskontoret), 
Ingrid Greger sekreterare, Pia Mcaleenan (tjänstemannastöd från Samordnings 
och utvecklingsenheten). 
 
Centrala BRÅ har haft fem möten under 2013, ett fokus på varje möte är att följa 
upp respektive TRÅs handlingsplan och vad som är på gång hos aktörer i övrigt 
med koppling till trygghet och säkerhet. I övrigt har fokus varit b la; 
 

 Tankar kring framtida trygghetsvandringar har redovisats av 
Dag Björklund teknisk direktör och Roger Grönwall parkchef samt Mats 
Grönvall. 
 

 Arbetet med SSP (socialtjänsten, skola, polis) har informerats om i BRÅ. 
Arbetet har fördjupats och utökats under året. 

 Ungdomsenkäten har presenterats 
 Alkohol och drogstrategin har presenterats 
 Den nya Polismästaren Jan Evensson har presenterat sig 
 Mats Wester har informerat om klottersituationen 
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4 TRÅ  Boo - Summering av 
verksamhetsåret  

Trå Boo har träffats vid fem tillfällen under året. Vid årets andra möte beslutades 
att arbetet under året skulle kretsa kring de tre teman som utifrån statistik och 
den erfarenhet som de som bor verkar och vistas i Boo kan tillhandahålla. De 
teman kring vilka samarbete skett är: 

• Alkohol & drogförebyggande bland unga i Boo 
• Förbättra unga tjejers psykiska hälsa 
• Skapa stödjande miljöer, engagerade boende & centrumutveckling 

 
Årets möten har byggt på dessa teman. Tjänstemän och andra som är experter 
inom dessa områden har bjudits in eller så har mötet förflyttats från Boo till t ex 
Tjejverkstan på mötet i september, då tjejers psykiska hälsa var i fokus. På mötet i 
maj pratade TRÅ Boo om alkohol och drogförebyggande bland unga och hade 
förmånen att få ha en behandlare på MiniMaria, Madeleine Norelius på besök. 
 
Trygghetsvandring har genomförts runt Myrsjöområdet som under året haft stora 
problem med buskörning och otrygghet vid den nybyggda skateparken bakom 
Myrsjöskolan vilket  lett till  att det mesta gått att åtgärda. Den detaljplan för 
Orminge centrum som nu finns har också presenterats för Trå. 
 

4.1 Förtroendevalda ledamöter och representanter 
för nackasamhället 

TRÅ- presidiet: 
Gunilla Grudevall Sten (ordförande) 
Magnus Plathin (1:e vice ordförande) 
Anders Huzelius (2:e vice ordförande)  
Medverkande:  
Gunilla Grudevall Sten (ordförande), Magnus Plathin (1:e vice ordförande), 
Annica Grahn (Boo Folkets hus), Tobias Sollerman (Nacka närpolis), Markus 
Khan (Nacka närpolis), Stefan Wesley (Södertörns brandförsvarsförbund), Lina 
Bergelt (Nacka Polarna), Pelle Lilja (Nacka Polarna), Nannette Büsgen (Volontär 
i Nacka), Karolina Fasth (Barn o ungdom IFO), Emma Norling (Boo 
församling), Anna-Stina Persson (Boo församling), Johanna Bergström (Björknäs 
skola), Bosse Ståldahl (Boo Folkets Hus), Petra Tonring (Björknäs fritidsgård), 
Marie Haesert (sociala kvalitetsenheten), Alena Barzhydai (Volontär i Nacka), 
Madelaine Norelius (Nacka kommun), Helena Lund (praktikant GIS), 
Christopher Lovén (Linden & Lovén), Jan-Ove Pålsson (Nacka närpolis), Lars 
Marmstål (Boo församling), Eva Broo (Boo församling), Anna-Stina Persson 
(Boo församling), Lina Malm (Planenheten), Jan Landström (Nacka kommun), 
Ingrid Greger sekreterare, Pia McAleenan har utgjort rådets tjänstemannastöd. 
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4.2 Uppföljning av handlingsplanen 2013 

4.2.1 Alkohol & drogförebyggande bland unga i Boo 

Statistik för 2012 visade att användning av alkohol tobak och narkotika har ökat 
mycket i Boo  i År 9 och år 2 Gymnasiet. Nacka ligger som kommun högt i länet.  
 
På mötet i maj var Mini-Maria representerade för att berätta om sin verksamhet 
och delta i dialogen i rådet kring hur aktörerna lokalt kan stötta detta 
förebyggande arbete på bästa sätt. Madelaine Norelius från MiniMaria var med 
och startade verksamheten 2011. De är tre anställda behandlare från Nacka 
kommun och några från landstinget. Det är öppet på dagtid, under kväll och natt 
hänvisas man till Maria ungdom i Stockholm. Många som kommer till Maria 
ungdom vänder sig senare till Mini-Maria. De som är äldre än 15 år anmäls till 
socialtjänsten. Man bedriver inte uppsökande verksamhet men man försöker 
kartlägga, ibland är det en engångshändelse, men ofta finns en större problematik 
i bilden runt den unga. Tolerans och acceptans mot cannabis har ökat. Viktigt att 
prata med unga som alltför ofta har en positiv bild av cannabis. Många föräldrar 
behöver mer information om droger. Även skolans personal behöver vara 
uppdaterad för att känna igen symptom. 
http://www.nacka.se/underwebbar/ungdomsverksamheten/minimaria/Sidor/d
efault.aspx 
 
På mötet i november var sedan Anna-Stina Persson, församlingspedagog i Boo 
församling inne för att berätta om ett lyckat projekt . Svenska kyrkan i Boo har 
drivit ett projekt med tre klasser årskurs 9 i Myrsjö skola. 50 elever samlades en 
heldag i kyrkans lokaler till föreläsningar och frågestund. Föräldrarna bjöds in 
samma kväll till ett liknade programinnehåll. Projektet avslutades vid ett möte på 
skolan. Synpunkter som framkom från ungdomarna var bl.a.; positivt med 
diskussioner utan att lärarna deltog och att det blev lättare att prata med sina 
föräldrar om droger efter att båda parter deltagit i projektet. Alla åttor i Myrsjö 
skola har fått en inbjudan att delta i ett projekt 2014.   
 
Ordförande har arbetat på att få till en samordnad insats inom BRÅ när det gäller 
alkohol- och drogförebyggande arbete bland unga i Nacka med speciellt fokus på 
Cannabis. Brå bör initiera till en stor kampanj 2014. Inom Trå bör vi diskutera 
vilka insatser och resurser som behövs för en lyckad kampanj.   Alla fritidsgårdar i 
Nacka arrangerade tillsammans School´s out 14 juni i Finnboda hamnen. Det är 
ett drogfritt arrangemang som hade ett dansgolv med aktuella artister.   
 
 

4.2.2 Förbättra unga tjejers psykiska hälsa 

I den statistik som låg till grund för handlingsplanen stack siffrorna för unga 
tjejers psykiska ohälsa ut negativt just i Boo. Därför beslutade Trå Boo att detta 
var ett angeläget tema att fördjupa sin samverkan kring under 2013. Mötet i 
september förlades till Tjejverkstan som berättade om sin verksamhet och spred 
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sitt sätt att arbeta med unga tjejer och idéer för hur problemen kan fångas upp i 
tid. 

4.2.3 Skapa stödjande miljöer, engagerade boende & 
centrumutveckling 

Ett detaljplaneprogram är på väg fram och det har presenterats av Lina Malm för 
TRÅ Boo och dialog har förts och kommer fortsätta under 2014 då tjänstemän 
kommer till mötet den 19 februari. Platser som upplevs som otrygga, finns med 
som en röd tråd i planen. Här skulle man kunna samverka med 
trygghetsvandringar inom Trå i Boo. Hur kan Trå påverka planen när det gäller 
trygghetsfrågor?  
 

4.2.4 Övrigt 

 Ett förslag som Trå Boo har framfört är att det ska finnas en digital 
anslagstavla om vad som är på gång för ungdomar i Boo men kanske 
också i Nacka.  

 
 Under året har problematiken kring Myrsjöområdet uppstått och TRÅ 

Boo har varit mycket aktivt för att lösa problemet.  
 
Uppföljning av den genomförda trygghetsvandringen i  Myrsjöområdet. 
Bullerproblem med motorintresserade ungdomar som kör Epa traktorer har 
förekommit under en lång tid. Många boende blir störda kvällar och nätter. 
Polisen har kontakt med ungdomarna, de flesta kör enligt trafikreglerna ute på 
allmänna vägar.  
Vissa åtgärder har vidtagits, 

 Omskyltning på parkeringsplatsen vid Myrsjöskolan har skett att det inte 
är tillåtet att köra där nattetid 

 Hastigheten har sänkts på vägsträckan utanför Myrsjöskolan.  
 Per Lilja från Polarna och Ordföranden Gunilla Grudevald Steen har 

samlat ungdomarna och deras föräldrar för att få till en dialog. Hur kan 
man tillmötesgå ungdomarnas önskemål att fortsätta köra sina fordon 
och samtidigt kräva att de inte får bryta mot lagen?  

  Trygghetsvandring runt Myrsjöskolans parkering och BMX parken som 
ligger på en något undanskymd plats har genomförts. De 
problempunkter som identifierades har i stor utsträckning åtgärdats tex 
har bommar satts upp, buskage har röjts etc.  

  Viktigt att få igång olika aktiviteter i parken med vuxna och unga, killar 
och tjejer. En dialog med föreningar som är aktiva i Boo har initierats 
under hösten och behöver följas upp under våren.  
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5 TRÅ  Sicklaön - Summering av 
verksamhetsåret  

5.1 Förtroendevalda ledamöter och representanter 
för nackasamhället 

TRÅ-presidiet: 
Lennart Bergh (ordförande) 
Michael Sandberg (1:e vice ordförande) 
Elisabeth Karlsson (2:e vice ordförande) 
Medverkande: 
Lennart Bergh (ordförande), Michael Sandberg (1:e vice ordförande), Elisabeth 
Karlsson  
(2:e vice ordförande), Stefan Wesley (Södertörns brandförsvarsförbund), Helge 
Dahlin  
(Nacka närpolis), Marie Haesert (sociala kvalitetsenheten), Jan-Ove Pålsson 
(Nacka närpolis), Frank Jonsson (Nacka gymnasium), Helena Lund (praktikant 
GIS), Tore Andersson (fritidsgårdarna), Alena Bazhydai (Volontär i Nacka), Pelle 
Lilja (Nacka Polarna), Nannette Busgen (Volontär i Nacka ), Jan Landström 
(Nacka kommun), Mikael Örnfäger (Nacka närpolis), Åsa-Lotta Wallin (Nacka 
närpolis), Tolon Oskooei (Nacka Polarna),  Karolina Fasth  
(Barn o ungdom IFO), Anna Gleisner (Nacka Polarna) Ingrid Greger sekreterare, 
Tove Löfgren  har utgjort rådets tjänstemannastöd. 
 
 

5.2 Uppföljning av handlingsplanen 2013 
TRÅ Sicklaön har haft fem möten under året. Handlingsplanen diskuteras vid 
varje möte.  

5.2.1 Samverkan med köpcentra i området 

Under året har det varit många ungdomar som samlats i Nacka Forum. 
Ambitionen har varit att upprätthålla en regelbunden kontakt med 
forumledningen för att ha gemensamma rutiner och bra kontaktvägar om det 
händer något. Polarna och fritidsgårdarna har förmedlat till ledningen i Forum att 
det ser positivt på samverkan. Ledningen sagt sig vara öppen för kontakt men 
någon träff har inte varit under året.   
 

5.2.2 Alkohol och droger  

Diskussionen i TRÅ har under året varit att det är viktigt att föräldrar och skolans 
personal får löpande och aktuell information om droger. Det har även diskuterats 
att det är svårt att få skolorna att ta tag i problemet, frågan har därför lyfts till 
BRÅ. Folkhälsoplanerare har haft föreläsningar för föräldrar, om alkohol och 
droganvändning bland unga personer. Föreläsningarna har varit på skolorna i 
samband med föräldramöten i årskurs 7 och 8, även Nacka närpolis deltog under 
föreläsningarna. TRÅ har även fått information om ungdomsnätverkets satsning, 
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tillsammans med andra verksamheter, på två trygghetsdagar. Trygghetsdagarna 
har genomförts på Ekliden och Skuru skola och var uppskattade. Ny strategi för 
alkohol, narkotika, doping och tobak håller på att tas fram och har presenterats 
på TRÅ. 
 

5.2.3 Trygghetsvandringar 

Teknikprocessen har tagit över ansvaret för trygghetsvandringar i kommunen. 
Under året har inga trygghetsvandringar genomförts på Sicklaön.  
 

5.2.4 Säkrare skolvägar 

Säkra skolvägar har under både 2012 och 2013 varit en angelägen fråga. 
Trafikenheten genomförda flera åtgärder under 2012, och under 2013 har 
fortsättning skett. Sickla skola och Järla skola upplever att de har fortsatta 
problem med trafiken kring sina skolor. Även Saltängens skola har haft 
trafikproblem vid skolan och har därför kontaktat trafikenheten som gett råd och 
information.  
 

6 TRÅ  Fisksätra/Saltsjöbaden - Summering 
av verksamhetsåret  

6.1 Förtroendevalda ledamöter och representanter 
för nackasamhället 

TRÅ-presidiet: 
Inger Davidsson (ordförande) 
Henrik Isoz (1:e vice ordförande) 
Lena Rönnerstam (2:e vice ordförande)  
 
Medverkande:  
Inger Davidsson (ordförande), Henrik Isoz (1:e vice ordförande), Lena 
Rönnerstam  
(2:e vice ordförande), Brita Isoz (Rädda Barnen), Ingrid Rosquist (Rädda Barnen), 
Johan Rådmark (Fisksätra Folkets hus), Pirkko Vedenpää (Fisksätra 
centrumvärd), Peter Danielsson (Saltsjöbadens fritidsgård), Henrik Nyman 
(Södertörns brandförsvarsförbund), Awad Olwan (Muslimernas förening i 
Nacka), Lisbeth Näsdal (Stena fastigheter), Mats Söderberg  
(Stena fastigheter), Karolina Fasth (Barn o ungdom IFO), Nannette Büsgen 
(Volontär i Nacka), Trygve Dokk (Fisksätra fritidsgård), Håkan Ekblom (Nacka 
närpolis), Jan Landström (Nacka kommun), Anna Gleisner (Nacka Polarna), 
Mohamed Atroukate (Nacka närpolis), Jorunn Rådberg (Stena fastigheter), Claes  
Du Rietz (Saltsjöbadens villa ägarförening), Alena Barzhydai (Volontär i Nacka), 
Marie Haesert (sociala kvalitetsenheten), Björn Callmar (Nacka Polarna), 
Gabriella Pierrou Nyström (Fisksätra skola), Stefan Wesley (Södertörns 
brandförsvarsförbund), Tomas Gramén (Nacka närpolis), Fazal uR Rehman 
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(nattvandrarna), Maria Aziz  
(Fisksätra Folkets hus), Kristina Lagerström (Stena fastigheter), Annika Wirén 
(Nacka församling), Ingrid Greger sekreterare, Ann-Christin Rudström  har 
utgjort rådets tjänstemannastöd. 
 

6.2 Uppföljning av handlingsplanen 2013 
Trå Fisksätra/Saltsjöbaden har haft 6 möten under året. Vid varje tillfälle har 
handlingsplanen diskuterats. För att ytterligare konkretisera de gemensamma 
insatser som görs i samverkan har en” aktivitetslista” tagits fram. Utifrån den 
framgår vilka aktiviteter som planers och när och av vem/vilka. 
 
 

6.2.1 Oro i Saltsjöbadens- och Fisksätra Centrum  

 
Detta är en fråga som har varit aktuell länge. Såväl affärsinnehavare, 
fastighetsägare, fritidsgården som polisen med flera vittnar om att det finns oro 
med jämna mellanrum. Det har främst rört sig om bostadslösa missbrukare. 
Målet under 2013 har varit att upprätta kontakt med fastighetsägaren för att få 
samverkan i frågan och bidra med stöd och råd.  
 
Under 2013 har presidiet för Trå Fisksätra/Saltsjöbaden tillsammans med 
tjänstemän från kommunen (A-C Rudström och Jan Landström) träffat 
fastighetsägarna i Tippen. Utifrån det mötet har Henrik Isoz hållit i den fortsatta 
kontakten. Tillsammans med fastighetsägarna har olika aktiviteter och åtgärder 
diskuterats för att gemensamt kunna finna lösningar.  
 

6.2.2  Alkohol och droger - Rökning – Spelmissbruk   

Målet under 2013 har varit att identifiera eventuella problemområden i miljön där 
samverkande insatser kan motverka spridning av förekomst av rökning, droger 
och alkohol och spelmissbruk. Punkten har tagits upp vid varje tillfälle och alla 
har rapporterat om läget för att gemensamt kunna hitta lösningar och aktiviteter. 
Utifrån vad som har kommit fram har arbetsgrupper tillsats.  
 
 Fisksätraskolans gård är ett område som har identifierats som är välbesökt och 
lite stökigt, särkilt kvällstid. Under början av året installerades bland annat på 
initiativ av trå bättre belysning i området. Trots detta framför så väl polisen som 
nattvandrarna att det är oroligt i området. Aktörer i trå har också verkat för att få 
till stånd en skylt mot rökförbud samt diskuterat frågan om kameraövervakning. 
 
Aktörer i trå har också identifierat Gröna dalen och Braxenparken som områden 
där många håller till. Tydligt mönster under året är att personerna i fråga förflyttar 
sig till olika områden hela tiden. 
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Trå har också under året särskilt lyft frågan om det ökade missbruket av cannabis. 
Med anledning av detta har ett infoblad om cannabis tagits fram för att kunna 
sättas upp i området under början av nästa år. Kommunen håller på att ta fram en 
ny strategi för alkohol, narkotika och tobak som har presenterats i Trå.  
 
 

6.2.3 Ungdomar som det finns oro kring  

Målet under 2013 har varit att identifiera eventuella problemområden där 
samverkande insatser kan motverka detta. Hur ser ”problembilden” ut och vad 
kan aktörerna genom trå gemensamt verka för!? Ansvarig har varit Trygve Dokk.  
 
Fortsatt samverkan i frågan sker bland annat mellan polisen, nattvandrarna Folket 
hus, polarna och fritidsgårdarna. I trå har aktörerna lyft frågan om ungdomars 
behov av att få prata med vuxna om olika livsfrågor. Främst är det viss oro för ett 
antal flickor som behöver extra stöd. Vad gäller områden att vistas på har flertalet 
flickor framfört att de känner sig hotade när de måste passera vid centrum och 
särskilt puben. Stena har tittat på olika former av miljöfrågor och pubens 
placering. I samband med detaljplaneprogrammet som kommunen har tagit fram 
har frågan om torgbildning och en attraktiv entré till centrumområdet diskuterats. 
 
I trå har också diskussioner förts angående behovet av mötesplatser för kvinnor 
samt ökad hjälp med inträde till arbetslivet med mera. Diskuterats om denna 
fråga tydligare ska prägla trå:s agenda framöver.  
 

6.2.4 Ungdoms-brå 

Har inte funnits intresse av ett särskilt ungdomsbrå bland ungdomarna. Däremot 
sker en rad andra aktiviteter så som klottersanering, städpatruller med mera. 
Behov av diskussion om livsfrågor är stort och många olika frågor diskuteras 
under olika temakvällar. Under året har trå:s presidium närvarat på ett möte med 
ungdomarna vilket var mycket uppskattat. 
 
Ungdomarna träffas således för att diskutera olika frågor och deltar även i olika 
aktiviteter. Viktigt att frågor som hanteras förs vidare till Trå för att kunna stödja 
detta arbete. Genom att lyfta frågor till trå kan gemensamma ansatser göras för 
att stärka detta forum. 
 
Tryggve Dokk har ansvarat för rapportering till trå samt även återkoppling till 
Ungdoms Brå. 
 
 

6.2.5 Hundprojektet i Fisksätra (Hundaktivitetsplan)  

En trivsel och trygghetsfråga som är angelägen då det förekommer problem kring 
lösspringande hundar i området. Syftet är att verka för bättre möjligheter dels för 
hundägarna genom utbildningar och dylikt. Handlar också om förbättrade 
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mögligheter till aktiviteter och hundrastgårdar. Genom samverkan i Trå kan det 
förebyggande arbetet inom ”hundgruppen” förstärkas. Målet under 2013 har varit 
att samverkan i trå kan bidra till att insatser görs samt att bevaka frågan om 
hundrastgård. Sammankallande/ansvarig är Lena Rönnerstam. 
 
Under året har polisen haft information om koppeltvång och hundägande på sin 
informations-tv i centrum i Fisksätra samt på sin Facebooksida. 
Närpolisen i Fisksätra har också gjort punktinsatser vad gäller hundar som inte 
har koppel. Stena fastigheter har i sina informationsblad haft notiser om 
hundgruppen, koppeltvång och gratis hundpåsar. Informationsbroschyr från 
Svenska Kennelklubben ( Stadshunden. Information om att ha hund i tätort) har 
delats ut till alla hushåll i Fisksätra. Under våren har fem stycken aktivitetskurser 
genomförts varav en spårkurs. Informationsutbyte mellan hundägare i Fisksätra 
med omnejd sker nu huvudsakligen genom den egna Facebook sidan "Hundar i 
Fisksätra" med 159 medlemmar. 
 
Under året har kommunen gjort en förstudie angående platser för 
hundrastgårdar. I Fisksätra är en sådan planerad för 2014. 
 
Projektet kommer inte hanteras i kommande handlingsplan för TRÅ Fisksätra/ 
Saltsjöbaden. Uppdraget är slutfört och nu finns kontakter mellan Nacka 
Brukshundklubb, Stena Fastigheter och de lokala hyresgästföreningarna i 
Fisksätra. Med en nu beslutad utbyggnad av en större hundrastgård i Fisksätra 
kommer förhoppningsvis hundägarna att tillsammans med ovan nämnda 
kontakter att ha bra förutsättningar för en åt alla boende god hundsituation. 
 
 

6.2.6  Medborgardialog och att synliggöra trå 

 
Målet är att med gemensamma krafter se till att återkommande 
medborgardialoger sker. Dessa samordnas med Fiskätraakademin. Frågor som tas 
upp under dessa möten utgör bland annat grunden för vad som kan hanteras i 
trå. Dessutom viktigt med informationsinsatser inför exempelvis olika evenemang 
samt att trå synliggörs och eventuellt finns tydligare representerade på olika 
”tillställningar”. Ansvarig för medborgardialog är representanter från polisen och 
Stena fastigheter. I övrigt är det varit ett gemensamt ansvar för identifiering av 
övriga informationsinsatser mm. 
 
Under året har ett informationsblad om trå Fisksätra och Saltsjöbaden tagits 
fram. Den har delats ut vid olika sammanhang. Nannette Büsgen har också tagit 
fram en ”evenemangskalender” för att synliggöra vad som är på gång i området. 
Under året har det också tillsatts en arbetsgrupp för att diskutera upplägg av 
medborgardialog under 2014. 
 
 



Nacka kommun  /  2013-11-28  

16 (20) 

Verksamhetsberättelse 2014 

7 TRÅ  Älta - Summering av 
verksamhetsåret  

7.1 Förtroendevalda ledamöter och representanter 
för nackasamhället 

TRÅ-presidiet: 
Elin Hernstedt (ordförande) 
Vilma Mori Aguilar (1:e vice ordförande) 
Jan Ekholm (2:e vice ordförande) 
 
Medverkande: 
Elin Hernstedt (ordförande), Vilma Mori Aguilar (1:e vice ordförande), Jan 
Landström (Nacka kommun), Marie Haesert (sociala kvalitetsenheten), Emelie 
Lindberg (trafikplanerare), Sten Grack (Föreningsrådet), Stefan Wesley 
(Södertörns brandförsvarsförbund), Malin Åkerblom  
(Älta Fritidsgård), Mikael Örnjäger (Nacka närpolis), Mia Moisander (Älta IF), 
Eva-Lotta Wallin (Nacka närpolis), Nina Lindqvist (BRF Sjöängen), Patrik 
Ericsson (Nya Flaten), Magnus Carmelid (Nacka närpolis), Ulf Lamvert 
(Wallenstam), Hans Samuelsson (Sigfridsborgs skola), Nannett Busgen (Volontär 
i Nacka), Lena Bazhydai (volontär i Nacka), Björn Calmar (Nacka Polarna), 
Robert Ulvede (Älta bibliotek), Hans Peters (kommunstyrelsen), Karolina Fasth 
(Barn o ungdom IFO), Ingrid Greger sekreterare, Elin Hernstedt har utgjort 
rådets tjänstemannastöd. 
 
 

7.2 Uppföljning av handlingsplanen 2013 
 
TRÅ Ältas prioriterade områden 2013 har varit: 

 
 
Ältas prioriterade områden 2013 är strategiska och överlappande de är därför 
svåra att följa upp på aktivitetsnivå. TRÅ Ältas verksamhetsår beskrivs därför 
med de frågor som diskuterats under 2013 och deras koppling till de prioriterade 
områdena. 
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Flera aktiviteter för att skapa meningsfull fritid för Ältaborna har genomförts av 
aktörer i Älta. Mångkulturella dagen 18 maj, Ältadagen 19 oktober och 
julmarknad 7 december har genomförts av föreningsrådet. Numera driver 
fritidsgården arbetet med Ältafestivalen, lördag 1 juni genomfördes festivalen. 
Alla fritidsgårdar i Nacka arrangerar tillsammans school´s out 14 juni. Under 
sommaren hade fritidsgården, polarna och kyrkan gemensamma aktiviteter för 
ungdomar. Sommaren var relativt lugn. Dessa aktörer träffade även alla elever i 
årskurs 7 vid skolstarten. Arbetet med att förebygga alkohol- och 
drogkonsumtion, förebygga psykisk ohälsa samt främja integration görs framför 
allt löpande inom aktörernas verksamhet.  
 
I övrigt har TRÅ Älta har fått information om stadsbyggnadsplaner för Älta. 
Trygghetsfrågor är med som en del i framtagandet av planen. Visionen är bland 
annat att utvecklingen utgår från vad Ältas invånare behöver för att trivas och må 
bra och vara social hållbart. Trå har även fått information om arbetet med säkra 
skolvägar och trafiksäkerhetsåtgärder 2013.  
 

8 Ekonomiskt utfall för TRÅ 2013 
 
Respektive trå har en årlig budget på 50 000 kronor. Den utgörs främst av 
ersättning till presidiet och lokalkostnader (hyra mm) och till viss del av andra 
eventuella omkostnader.  
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9 Statistik  
Viktiga underlag för TRÅs arbete är brottsstatistik från polisen samt statistik från 
ungdomsenkäten. Ungdomsenkäten görs vartannat år, ingen undersökning 
gjordes 2013. Polisen tar fram statistik för anmälda brott löpande. Statistiken 
kompletteras med erfarenheter från aktörerna. De siffror som låg till underlag för 
handlingsplanen 2013 finns i Bilaga 1. Polisens egen enhet för kvalitet och 
uppföljning levererar också en analys som framgår av Bilaga 2. Polisens 
uppdaterade statistik finns i Bilaga 3. 
 
Det finns ytterligare underlag som kan vara intressanta för BRÅ & TRÅ såsom 
nationella trygghetsundersökningen (NTU), trygghetsmått i 
medborgarundersökningen och öppna jämförelser i Sveriges kommuner och 
landstings regi. En kort presentation av dessa och hur Nacka placerat sig i dessa 
finner ni här nedanför: 
 

9.1.1 Öppna jämförelser  

En uppmärksammad mätning är från SKL och Myndigheten för samhällsskydd 
och beredskap, MSB, där Nacka gått från 28 plats år 2011 till 15:e plats 20122. I 
den mätningen ingår endast mått för: 

 personskador 
 utvecklade bränder i byggnad 
 våldsbrott 
 stöld och tillgrepp  

 
Fem kommuner i Stockholms län har bättre placering än Nacka i denna lista. Den 
kommun som enligt denna mätning ligger först är Öckerö. 
 
En intressant bedömning som gjorts i denna mätning från SKL och MSB är hur 
resultatet förhåller sig till det förväntade resultatet för en kommun med samma 
förutsättning. Utifrån geografi, demografi och socioekonomiska faktorer görs 
bedömning av kommunen mot en så kallad modellkommun. Den bedömningen 
visar att Nacka har förväntat värde för personskador och våldsbrott. Vidare är 
Nacka bättre än modellkommunen vad gäller bränder, stöld och våld.  

9.1.2 Medborgarundersökning 

Enligt medborgarundersökningen är medborgarindex för trygghet i Nacka 67. 
Snittet för medverkande 124 kommuner var 60. Bland kommuner i Stockholms 
län var det endast 4 kommuner med bättre resultat. Jämfört med åren 2011 och 
2010 har indexet ökat, 2010 var index 65 och 2011 63. Trygghet är ett av få 
områden i medborgarundersökningen där det fanns en statistiskt säkerställd 
skillnad mellan könen. Kvinnor känner sig mindre trygga än män. Skillnad mellan 
geografiska områden går inte att ta fram från medborgarundersökningen.  
 
                                                 
 
2 Öppna jämförelser – Trygghet och säkerhet 2012. SKL och MSB 
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9.1.3 Nationella trygghetsundersökningen 

Nationella BRÅ gör årligen den nationella trygghetsundersökningen, NTU, med 
frågor om utsatthet för brott, trygghetsupplevelse, förtroende för rättsväsendet 
och erfarenheter av kontakter med rättsväsendet. Förra årets NTU visar att 
Nacka ligger nära snittet i Stockholm när det gäller oro för brottsligheten i 
samhället och oro för närstående. Nackabon känner något högre oro för 
bostadsinbrott, men samtidigt något lägre oro för överfall/misshandel.  
 

9.1.4 Ungdomsenkäten 

Ungdomsenkäten 2012 visar att färre ungdomar i Nacka röker och dricker. Men 
det finns också vissa oroande siffror: Flickornas alkoholkonsumtion har ökat och 
vid årets undersökning är det 35 procent av pojkarna på gymnasiet som använt 
narkotika, en siffra som ligger 8 procentenheter över länssnittet.  

9.1.5 Brottsstatistik 

Sammanställning av brottsstatistik för 20123 visar att Nacka ligger genomgående 
lägre än både det nationella snittet och länssnittet vad gäller andelen polisanmälda 
brott.  
 
 
 
 

                                                 
 
3 Enligt verksamhetsberättelse för TRÅ och BRÅ 2012 
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